
2019年 5月吉日 

イワイ機械株式会社 

代表取締役 祝原 英俊 

 

 
 

 
 
 
 

拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、6月の高崎生産技術セミナーは『測定機器の基礎知識』と題しまして開催致します。 

生産現場で使用しているマイクロ、ノギス、その他スモールツールの正しい使い方や、測定機器の選

定方法を学んでいただき、少しでもものづくり技術の向上に役立てていただければと思います。 

ご多忙中の事と思いますが、是非ご参加いただけますよう宜しくお願い致します。 

敬具 

 

記 

 

日 時：2019年 6月 18日（火） 15：00～17：45 

 

開 催 場 所：高崎市産業創造館 

 住所：群馬県高崎市下之城町 584番地 70 

 電話：027-320-2821 

       ※駐車場のご用意があります。 

 

セミナー内容：『測定機器の基礎知識 ～誤差を無くす測定の方法～』 

講師メーカー：株式会社ミツトヨ 

1）測定工具の選定 

2）ノギス、マイクロ、その他スモールツールの正しい取り扱い方法 

3）図面から読み取る測定機器の選定 

 

周 辺 展 示：1）日 研 工 作 所：ツールホルダー、デジタルボーリングバーeMAC 

       2）ブ ラ ザ ー 工 業：レーザーマーカー装置 

       3）ミ ツ ト ヨ：ノギス、マイクロ 他 

       4）光屋ライティング：検査照明 

※出展内容は変更になることもありますので、ご了承下さい。 
 

＜お知らせ＞ 毎月本社（埼玉）にてNCスクールを開催しております。（定員 5名） 

       毎月第 3水曜日・木曜日の 2日間開催です。詳細はお問い合わせください。 
 
 

※上記セミナーご参加希望の方は FAXまたは E-mailにてご連絡頂けますよう宜しくお願い致します。 

   

 
 

貴社名  御役職  御芳名  

TEL  御役職  御芳名  

FAX  御役職  御芳名  

 

第 18 回 生産技術セミナーのご案内 

参加申込書 

 

申込先 FAX：027-388-0200 E-mail：dm@iwaikikai.co.jp 




	201906seminar-t
	地図 高崎産業創造館

